[image: image1.jpg]

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                                    _________                        пгт. Рыбная Слобода                № ____пи
	Об утверждении Порядка выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 25.08.2023 №294пи «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К. Вафину.
Руководитель

                         Д.А. Сатдинов
	Утвержден
постановлением
Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от «___» ______________ № _____

Порядок
выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом
1. Настоящий Порядок устанавливает правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом (далее также – муниципальные услуги в социальной сфере, единый социальный сертификат соответственно), потребителю муниципальных услуг в социальной сфере, имеющему право на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом, и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее также – социальный сертификат, муниципальный социальный заказ, потребитель услуг соответственно).

2. Под уполномоченным органом в целях настоящем Порядке понимается Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий предоставление муниципальных услуг в социальной сфере потребителям услуг в социальной сфере в соответствии с показателями, характеризующими качество и (или) объём оказания муниципальных услуг в социальной сфере и установленными муниципальным социальным заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, определённых в Федеральном законе от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».

3. Потребитель услуг в целях получения двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, вправе обратиться в уполномоченный орган (уполномоченные органы) непосредственно при его (их) посещении с заявлением об оказании двух и более муниципальных услуг в социальной сфере с использованием социального сертификата (далее – заявление).

4. Уполномоченный орган (уполномоченные органы) в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления рассматривает (рассматривают) его и принимает (принимают) решение (решения) о наличии или отсутствии у потребителя услуг права на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере с использованием социального сертификата. Соответствующее решение оформляется правовым актом уполномоченного органа.
5. При наступлении событий, являющихся основанием для получения потребителем услуг двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, и при отсутствии поданного потребителем услуг заявления уполномоченный орган в упреждающем (проактивном) режиме уведомляет потребителя услуг в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления этого уведомления, о возможности получения муниципальных услуг в социальной сфере и возможности подачи в уполномоченный орган заявления.

6. Уполномоченный орган в случае наличия у потребителя услуг  права на получение двух и более муниципальных услуг в социальной  сфере с использованием социального сертификата, которые включены в муниципальный социальный заказ одного уполномоченного органа, и получения от потребителя услуг заявления формирует единый социальный сертификат в соответствии с общими требованиями к форме и содержанию социального сертификата, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 №1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – общие требования), и не позднее третьего рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата направляет потребителю услуг информацию об услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом, в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта её направления.

При формировании единого социального сертификата информация о муниципальных услугах в социальной сфере формируется применительно к каждой из муниципальных услуг, на получение которой выдан единый социальный сертификат.
7. Уполномоченные органы в случае наличия у потребителя услуг права на получение с использованием социального сертификата двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в государственные социальные заказы нескольких уполномоченных органов, и получения от потребителя услуг заявления формируют в пределах своих полномочий информацию о каждой муниципальной услуге в социальной сфере, включаемой в единый социальный сертификат, в соответствии с общими требованиями.

На основании указанной информации формируется единый социальный сертификат, и не позднее третьего рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата потребителю услуг направляется информация об услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом, в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта её направления.